
 
 

PARDUBICKÝ KRAJ 
 

 
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 190, fax: +420 466 611 220,  e-mail: posta@pardubickykraj.cz 

 

V Pardubicích 04. 10. 2018 
SpKrÚ Pk 23826/2018 

 

Název veřejné zakázky 
„VOŠ a SŠ zdravotnická a sociální Ústí 
nad Orlicí - výměna otvorových výplní“  

Identifikační údaje zadavatele 
Název 
Sídlo 
IČ 

 
Pardubický kraj 
Komenského nám. 125, Pardubice 
70892822 

Druh veřejné zakázky Stavební práce 

Forma zadávacího řízení Otevřené 

Limit veřejné zakázky  Veřejná zakázka malého rozsahu 

 
 
 

Vysvětlení/doplnění/změna zadávací dokumentace č. 1  
 
 

 
Dne 02. října 2018 obdržel zadavatel prostřednictvím systému E-ZAK  od jednoho 
z dodavatelů následující žádost o změnu zadávací dokumentace: 

Dotaz: 

V projektové dokumentaci - Technická zpráva je uveden požadavek na provedení 
oken o stavební hloubce profilového systému min. 85 mm. Lze Vám nabídnout okna 
s menší stavební hloubkou profilu než 85 mm? Stanovení stavební hloubky je dle 
ÚOHS považován za diskriminační. Žádáme zadavatele o zrušení požadavku na 
minimální stavební hloubku profilu a přiměřené prodloužení lhůty pro podání 
nabídek. 
Děkuji  

Odpověď: 

Projektant uvedl tento požadavek proto, aby bylo dosaženo zejména statických 
parametrů oken. V projektu se nacházejí okna s velkými rozměry např. položka O12 
(3,2x2,8 m) výpisu oken. Projektant měl zájem na tom, aby investor získal kvalitní 
dílo a to ne jen po dobu záruky ale i déle. 
Požadavek není nutné dodržet. Pokud bude dodržen zákon 22/1997 Sb. zejména: 
Výplně otvorů musí mít náležitou tuhost, při níž za běžného provozu nenastane 
zborcení, svěšení nebo jiná deformace a musí odolávat zatížení včetně vlastní 
hmotnosti a zatížení větrem i při otevřené poloze křídla, aniž by došlo k poškození, 
posunutí, deformaci nebo ke zhoršení funkce.   



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 190, fax: +420 466 611 220,  e-mail: posta@pardubickykraj.cz 

 

Zejména upozorňujeme na nutnost koordinace s dodavatelem rolet, neboť projektant 
v návrhu uvažoval s jinou tloušťkou profilu. 
Dále upozorňujeme na požadavek v TZ o nutnosti dodat statické posouzení 
největšího otvoru dodavatelem otvorů. 
 
 
 
Dodavatelé a zájemci tyto dodatečné informace zohlední ve svých nabídkách. 
Ostatní části zadávacích podmínek nedotčené tímto vyjasněním se nemění.  
 
V souvislosti s tímto vysvětlením zadávacích podmínek dochází k prodloužení lhůty 
pro podání nabídek, a to do 16. října 2018, 10:00 hodin. 
 
 
 
 
   
 
 
            
                                 Ing. Petr Mareš 
      oddělení přípravy a realizace investic 


		2018-10-04T15:23:40+0200
	Ing. Petr Mareš




